Gerais - EMATER/MG, a qual, sem dúvidas, insere-se na exigência contida no dispositivo legal
mencionado (entidade de reconhecida capacitação técnica). 	 -

Portanto, acolhendo a mencionada avaliação, VOTO no sentido de dar
provimento total ao recurso  , para reduzir a base de cálculo do lançamento do ITR194 ("VTN
Tributado") para 1.200 (um mil e duzentas) UFIR.

Sala das Sessões, em 27 de fevereiro de 1997

VOTO DO CONSELHEIRO FRANCISCO SÉRGIO NALINI, RELATOR-DESIGNADO

Matéria idêntica já foi analisada por esta Egrégia Câmara, quando do voto
vencedor do iminente Conselheiro Sebastião Borges Taquary no Recurso de n° 99.331, Processo